
All’Albo/ Atti

Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di
SERVIZIO SPURGO SEDE VENEGONO INFERIORE

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 contenente il Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 numero 163, ed in particolare l’articolo 11, comma 2,che
prevede, prima dell’avvio delleprocedurediaffidamento dei contratti pubblici, l’emissionedelDecretoo
Determina a contrarre in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del
contratto nonché i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
Visto il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 12
aprile 2006 n.163;
Rilevata la necessitàdiprovvedereall'acquisto

Visto il Programma Annuale per il corrente esercizio finanziario;

Accertato che non risultano convenzioni CONSIP attive per la fornitura in argomento;

Accertato che la Ditta COLOMBO ANTONIO SPURGHI – P. IVA 02433320120 risulta
economicamente più vantaggiosa per la fornitura in oggetto;

Preso atto che per forniture di beni e servizi per importi inferiori ad € 40.000,00 non sussiste l’obbligo di
invio dei dati di cui all’art.36 comma 2 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 all’A.V.C.P.;

Visto il CIG Z9B26A1B82 acquisito da questa istituzione scolastica;

Presoattoche laforniturainparolaèvincolataallanormativarelativaalla tracciabilitàdei flussi finanziari
di cui all’art.3 della Legge 136/2010 come modificato dal D.I. 187/2010, convertito, con modificazioni nella
Legge 217 del 17 dicembre 2010;
Vista la Legge 23 dicembre 2014 n.190 pubblicata in Gazzetta Ufficiale 29 dicembre 2014 n.300 e le novità
previste e introdotte in ordine allo split payment;

DETERMINA
• di dichiarare le motivazioni suesposte quale parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;
• di individuarecomeacquisibile ineconomiatramite l'offertaeconomicamentepiùvantaggiosa;

• di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all’affidamento del servizio mediante procedura
negoziata di acquisto in economia – affido diretto, senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi
e per gli effetti del Decreto Legislativo 50/2016;

• di individuare il contraente di fiducia dell’Istituzione Scolastica;
• di individuare la ditta COLOMBO ANTONIO SPURGHI – P. IVA 02433320120, quale soggetto

abilitato a fornire il servizio richiesto;



• di provvedere all’affidamento diretto dell’acquisto di servizio spurgo sede Venegono Inferiore
per l’importo di € 500,00 mediante ordine diretto;

• di stabilire che il rapporto sarà regolamentato da apposito buono d'ordine n. 64 /2019 del
09/11/2019 e dall'offerta ricevuta conpreventivo;

• dipubblicare copiadella presente determinazione dirigenzialeall’Albo e sul sito web della scuolaa
norma dell’art.10 c.1 del Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000 e con le modalità previste dal D.L.vo
20 aprile 2013 n.33;

• diprevedere laspesadi€ 500, 00 all’attività/progetto __________

Tradate, 09/01/2018

Il Dirigente Scolastico
Vincenzo Mita

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente


